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Mittetulundusuihing Balti Uuringute Instituut 2021. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

MTU Balti Uuringute Instituut pohitegevuseks on Ld4nemere regiooni arengut toetavate sotsiaalmajanduslike uuringute labiviimine. Kesksel
kohal on seejuures teadus-, tehnoloogia-, majandus- ja regionaalarengu poliitika ning rande- ja Idimumispoliitika alased uuringud.

Teadus-, tehnoloogia- ja majanduspoliitika

Tehnoloogia- ja majanduspoliitika valdkonnas oli olulisimaks initsiatiiviks Horisont 2020 CatChain projekt, mis keskendub globaalsete
vaartusahelate ja kiiresti arenevate riikide majandusarengu strateegiate uurimisele. Projektis osalevad tavaparaste Euroopa partnerite kdrval ka
India, Brasiilia, Costa Rica, Malaisia, L6una-Aafrika ja Lduna-Korea dlikoolid. IBS toetab Horisont 2020 iMARS projekti uute tehnoloogiate
Ghiskondliku vastuvdetavuse analiilisiga.

Rohemajandus ja targad linnad

Jatkus Horisont 2020 SmartEnCity ja RELATED projektide elluviimine. SmartEnCity peamine eesmérk on luua Tartus jt projektis osalevates
linnades targa ja saastva linnakeskkonna terviklahendus, mis inspireeriks elanikke tegema keskkonnateadlikke otsuseid ning oleks hiljem
rakendatav teistes Euroopa piirkondades. RELATED toetab taastuvate energiaallikate kasutuselevéttu madalatemperatuurilistes
kaugkuttesusteemides.

Jatkasime Laanemere piirkonna GreenSam projekti elluviimisega, mis muudab osalevate linnade Uhistranspordisiusteemid eakate vajadusi enam
arvestavaks. Samuti jatkus Horisont 2020 programmi vahenditest rahastatav projekt ,Allthings.bio PRO - Game changer for the bio-based
economy*, kus teostame projekti hindamistegevusi ning osalema biomajandust populariseerivate tldsust kaasavate tegevuste elluviimisel ning
toodriistade (veebiméng) loomisel. Uue mastaapse projektina algas Euroopa Horisont Green Deal programmist rahastatav rahvusvaheline
koostdoprojekt oPEN Lab - Open innovation living labs for Positive Energy Neighbourhoods. Projekti eesmargiks on kolmes Euroopa linnas viia
ellu nii tehnoloogilisi kui sotsiaalseid innovatsioone, et likuda positiivsete energiapiirkondade poole. Nt tegeleb projekt Tartus Annelinna
piirkonnaga, kus eesmargiks on renoveerida koostdds korterilihistutega liginullenergia hooneks kolm Annelinna 6-9-korruselist elamut ning
kujundada nende imber kaasaegne elukeskkond. IBS osaleb projektis teaduspartnerina nii koosloometegevuste planeerimisel kui elluviimisel,
koduautomaatika poole hankimisel ja arendamisel ning teadusuuringute tegemisel.

Rande- ja I6imumispoliitika

Rande- ja Idimumispoliitika valdkonnas jatkasime Eesti riigile oluliste analtiliside Iabiviimist. Viisime koost66s laiapdhjalise konsortsiumiga labi
jarjekorras kaheksanda Eesti Integratsiooni Monitooringu uuringu (tellija Kultuuriministeerium), mis kasitleb Eesti Gihiskonna Idimumisega seotud
arenguid viimase 20. aasta jooksul. Integratsiooni monitooringuga seonduvalt modereerisime teadlaste paneeli teaduskonverentsil ,,30 aastat
Idimumist: kordaminekud, kasutamata v6imalused ja valjakutsed”. Viisime labi uuringu uussisseréndajast lapse kohanemisest Eesti
Uldhariduskoolis (tellija Siseministeerium), kus kasitlesime Eesti koolide olukorda, tugisiisteeme ja valmisolekut mitmekultuuriliseks
opikeskkonnaks randetaustaga dpilaste vastuvdtmiseks. Jatkasime Eestis elava Ukraina diasporaa uurimist, mille tulemused selguvad 2022.
aastal. Alustasime ka uuringut Eesti valiskogukondadest (tellija Valisministeerium), mille eesmérgiks on mdista ja anda Ulevaade Eesti
diasporaaliikmete tdnasest seisust — nende arvust, profiilidest ja klastritest, hoiakutest ja ootustest Eesti riigi suunal (sh vdimaliku
tagasipéérdumise suunal), ning anda sisend Uleilmse Eesti Programmi (UEP) ja teiste killgnevate programmide v3i meetmete kujundamisse.

Lisaks publitseeritud uuringuaruannetele koostasime ka I6imumisega seotud peatiki Eesti Inimdiguste Keskuse (EIK) poolt véljaantavasse
iga-aastasesse aruandesse ,Inimdigused Eestis 2021"; ning alustasime Eestisse saabuvatele uussisserandajatele méeldud kohanemiskoolituste
jaoks nende sisseelamist ja esmast kohanemist toetava kasiraamatute ja lihivideote loomist, mis valmivad suvel 2022.

Jatkasime osalemist erinevates koostodvorgustikes, sh Euroopa Komisjoni rande- ja Iimumisalase infoportaali (EWSI) tegevustes ning Euroopa
randevdrgustiku (EMN) Eesti kontaktpunkti poolt kureeritavas Eesti randevargustiku tegevustes. Lisaks jatkasime osalemist Oiguskantsleri
juures olevas Inimdiguste ndukojas.

Nii nagu varasematel aastatel, jatkasime regulaarselt ka 2021. aastal oma teadmiste ja kogemuste jagamist erinevatele osapooltele:
vBorustades nii erinevate riikide delegatsioone Eesti I6imumise- ja randepoliitikaga seotud teemade briifimisel, viies l&bi loenguid Rootsi Instituut
(SI) SAYP programmi raames noortele poliitikakujundajatele, sh juhendades MA ja BA tudengeid rénde- ja I6imumisvaldkonna teemadel. Lisaks
meie pBhitddle on meie eesmérk jarjepidevalt toetada jarelkasvu neis teemavaldkondades ning mh populariseerida Eesti Ghiskonnas
teaduspdhist diskussiooni neil teemadel.

Poliitikate ja programmide hindamine, rakendusuuringud

Ldpetasime Haridus- ja Teadusministeeriumi tellitud “Kristjan Jaagu stipendiumiprogrammi valishindamise” ning alustasime “tegevuse
Jnstitutsionaalne arendusprogramm teadus- ja arendusasutustele ja kdrgkoolidele* (ASTRA) tulemuslikkuse ja m&ju hindamist”. Lisaks tegime
Haridus- ja Teadusministeeriumi tellitud uuringu “Mikrokvalifikatsioonide kasutusele vdtmise vBimalused Eesti haridus- ja kutsesiisteemis
rahvusvahelisele praktikale toetudes”, mis kéasitles rahvusvahelisele praktikale tuginedes erinevaid vdimalusi
mikrokvalifikatsioonide/mikrokraadide rakendamiseks Eestis.
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Jatkus ka Siseministeeriumi tellitud AMIF2020-4 projekti “KraadiGppuritest kolmandatest riikidest valistudengitele Eesti to6turu vBimaluste
tutvustamise koolitused ja Uhisuritused” Iabiviimine, mis sisaldas sihtriihmale erinevate koolituste ja Uhisurituste korraldamist ning
juhendmaterjalide valmistamist. Kultuuriministeeriumi tellimusel tegime koosttds Ernst & Young Baltic AS-ga uuringut “Loomevaldkondade
kestlikkus”, keskendudes mitmele loomevaldkonnale (kunst, arhitektuur, muusika, disain) ja késitledes nende valdkondade kestlikkuse peamisi
tegureid ja tulevikustsenaariumeid.

Lisaks tegime jargmised rakendusuuringud: Eesti Maastikuarhitektide Liidu tellitud ,Eesti maastikuarhitektuuri hariduse hetkeolukorra ja
arenguvajaduste kaardistamise uuringu” mdistmaks maastikuarhitektuuri valdkonna vajadusi t66j6u ja hariduse arendamise jarele;
Sotsiaalkindlustusameti tellitud vérdlusuuringu projekti “Kinniste lasteasutuste ja vangla personali teadmiste ja oskuste parandamine t66s
lastega” raames, kus vérdlesime sotsiaalprogrammide mdju; ning alustasime MTU Robotexi tellitud uuringut trituse arendamiseks ,Robotexi
mdju-uuring 2017-2019". Lisaks tegime esimese osa Tartu Linnavalitsuse tellitud uuringust ,Tartu noorte teadlikkus Tartu Linna
Noortevolikogust®, mille eesmark oli mdista noorte teadlikkust noortevolikogust ja nende ootuseid ning leida v8imalusi, kuidas suurendada noorte
teadlikkust noortevolikogu t66st. Esimesel poolaastal jatkus uuringuprojekt ,Kohalikes omavalitsustes energiasaastu ja taastuvenergiaallikate
rakendamise vdimaluste anallilis kasvuhoonegaaside heite vahendamiseks" koostdds Tartu Regiooni Energiaagentuuri ning Tartu linnaga ning
koostoos Levellab OU-ga rakendusuuring ,Kohalike omavalitsuste kompetentside pdhise koolitusvajaduse hindamise metoodika ja analiiis®.
Rahvusvaheliste partneritega koost6ds osalesime Eesti anallilisi teostamisel projektis ,Midterm evaluation of local development programmes",
mis hindas Norra/EMP programmist rahastatud tegevusi. Algas ka projekt , Towards simplification — Analysis of selection of operations — Taking
stock of practices in the EU Member States” mille tellijaks on Euroopa Komisjon DG Regio ja juhtpartneriks Ramboll. IBS teostas anallilsi Eesti
valimis olnud toetusprogrammide osas.

Majandusaastal jatkasime ka organisatsiooni arendamist, mida mh toetas KUSKist rahastatud projekt ,Balti Uuringute Instituudi
kommunikatsioonivdimekuse arendamine”.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)
31.12.2021 31.12.2020
Varad
Kéaibevarad
Raha 666 409 391 284
Noéuded ja ettemaksed 516 890 381 187
Kokku kéaibevarad 1183299 772 471
Péhivarad
Noéuded ja ettemaksed 1764 1764
Materiaalsed p&hivarad 3404 5272
Immateriaalsed p&hivarad 6 756 6 756
Kokku pdhivarad 11 924 13792
Kokku varad 1195 223 786 263
Kohustised ja netovara
Kohustised
Luhiajalised kohustised
Vélad ja ettemaksed 218 465 167 872
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 748 479 456 609
Kokku lihiajalised kohustised 966 944 624 481
Kokku kohustised 966 944 624 481
Netovara
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 161 782 157 188
Aruandeaasta tulem 66 497 4594
Kokku netovara 228 279 161 782
Kokku kohustised ja netovara 1195 223 786 263
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Tulemiaruanne
(eurodes)

Tulud
Annetused ja toetused
Tulu ettevdtlusest
Kokku tulud

Kulud
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
Mitmesugused tegevuskulud
To6joukulud
Pd&hivarade kulum ja vaartuse langus
Muud kulud
Kokku kulud

P&hitegevuse tulem

Muud finantstulud ja -kulud

Aruandeaasta tulem

2021

726 106
320 451

1046 557

-186 544
-54 608
-736 379
-1 868
-332
-979 731
66 826
-329

66 497

2021. a. majandusaasta aruanne

2020

689 952
119 410
809 362

-92 862
-65 972
-643 722
-2 437
-491
-805 484
3878
716
4594
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

Rahavood pd&hitegevusest
Pd&hitegevuse tulem
Korrigeerimised
Pd&hivarade kulum ja vaartuse langus

Kokku korrigeerimised

Pdhitegevusega seotud nduete ja ettemaksete muutus

Pdhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus

Laekunud intressid

Makstud intressid

Kokku rahavood p&hitegevusest
Rahavood finantseerimistegevusest

Saadud laenud

Saadud laenude tagasimaksed

Kokku rahavood finantseerimistegevusest
Kokku rahavood
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses
Raha ja raha ekvivalentide muutus
Valuutakursside muutuste méju

Raha ja raha ekvivalendid perioodi I6pus

2021

66 826

1868
1868
-135 270
342 569
1699
-2298
275 394

130 000
-130 000
0

275 394
391 284
275 394
-269
666 409

2021. a. majandusaasta aruanne

2020

3878

2437
2437
-144 648
343 031
716

0

205 414

0
0
0
205414
185 870
205 414
0
391 284
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Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

31.12.2019
Aruandeaasta tulem
31.12.2020
Aruandeaasta tulem

31.12.2021

Akumuleeritud tulem

157 188
4594
161782
66 497
228 279

Kokku netovara

2021. a. majandusaasta aruanne

157 188
4594
161782
66 497
228 279
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspdhimaotted

Uldine informatsioon

MTU Balti Uuringute Instituut 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskdlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise tavaga.
Hea raamatupidamise tava p&hinduded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida taiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt valja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lahtutud soetusmaksumuse printsiibist, vélja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud
alljargnevates arvestuspdhimdotetes.
2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jaake ning luhiajalisi tahtajalisi deposiite.

Néuded ja ettemaksed

No6uded ostjate vastu on kajastatud bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. N6uete korrigeeritud soetusmaksumus on ldjuhul vérdne
nende nominaalvaartusega (miinus véimalikud allahindlused). Nduete hindamisel on vaadeldud iga nduet eraldi. Nduded, mille kohta on
teada, et nad on lootusetud, on bilansist vélja kantud.

Materiaalsed ja immateriaalsed pdhivarad

Pdhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega tle 640 euro ning kasutuseaga Ule Uhe aasta.

Materiaalsed pShivarad voetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevotmist
vBimaldavatest valjaminekutest. Oma tarbeks valmistatud pdhivara voetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest
valmistamisvéljaminekutest.

Pdhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil 1ahtudes kasulikust tédeast. Kasutusel on jargnevad amortisatsiooninormid:
- masinad ja seadmed 33% aastas
- biiroo inventar 20% aastas

Tulud

Projektidega seotud sihtfinantseerimise tulud on kajastatud tuluna proportsionaalselt projekti valmidusastmele, samuti vastavalt rahastaja poolt
aktsepteeritud summadele. Projektidega seotud veel finantseerimata, kuid teostatud kulud kajastatakse n6udena bilansi nduete koosseisus.
Projektide tldkulude finantseerimise tulusid on kajastatud tuludena proportsionaalselt laekunud sihtfinantseeringuga.

Kulud

Aruande perioodi kuludes on kajastatud k&ik projektide tegevuskulud, millega seotud tegevused leidsid aset aruandeaastal.
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Lisa 2 Materiaalsed pdhivarad

(eurodes)

31.12.2019
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Amortisatsioonikulu

31.12.2020
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Amortisatsioonikulu

Muud muutused

31.12.2021
Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum

Jaakmaksumus

Lisa 3 T66j6ukulud

(eurodes)

Palgakulu
Sotsiaalmaksud

Kokku t86jdukulud

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna

Arvutid ja
arvutisusteemid

22165
-14 456
7709

-2 437

22 165

-16 893

5272

-1868

22 165
-18 761
3404

Tdotajate keskmine arv taandatuna taistodajale

Lisa 4 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta I6pu seisuga

Fldsilisest isikust liikmete arv

Kokku
Muud
materiaalsed
pdhivarad
9504 31669
-9 504 -23 960
0 7 709
-2 437
9504 31669
-9 504 -26 397
0 5272
9504 7 636
-9 504 -9 504
0 22 165
0 -18 761
0 3404
2021 2020
550 754 482 615
185 625 161 107
736 379 643 722
675611 555 259
20 14
31.12.2021 31.12.2020
9 9

2021. a. majandusaasta aruanne
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LAENUKOHUSTISED Saadud laenud Saadud laenude
tagasimaksed

Tegev- ja kdrgema juhtkonna ning

olulise osalusega eraisikust

omanike lahedased pereliikmed 130 000 130 000

ning nende valitseva vdi olulise

mdju all olevad ettevétjad

Kokku laenukohustised 130 000 130 000

Tegev- ja kdrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud
olulised soodustused

2021 2020

Arvestatud tasu 248 924 229 926

Perioodi arvestatud intress

2298

2298
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Aruande digitaalallkirjad
Aruande |8petamise kuupé&ev on: 09.09.2022

Mittetulundustihing Balti Uuringute Instituut (registrikood: 80046950) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete 8igsust
on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg
MAREK TIITS Juhatuse liige 25.10.2022
RENE TONNISSON Juhatuse liige 25.10.2022

MERIT TATAR Juhatuse liige 26.10.2022



Tegevusalad

Tegevusala EMTAK kood

Teadus- ja arendustegevus sotsiaal- ja

. 72201
humanitaarteaduste vallas

Sidevahendid
Liik Sisu
Telefon +372 6999480

E-posti aadress ibs@ibs.ee

Pd&hitegevusala

Jah



